
BIBLIOTEKA SZKOLNA ZDALNA  
Drodzy uczniowie klas 4-8. Biblioteka Szkolna Zdalnie wita Was 

ponownie!  

Na początek trzecia część naszej cyklicznej zabawy TROPEM 

KSIĄŻEK I FILMÓW  
Tym razem zapraszamy Was do przeczytania relacji komentatora 

sportowego z Mistrzostw Świata. Przeczytajcie uważnie tekst! 

Ukryliśmy tam tytuły znanych Wam lektur szkolnych! Do roboty! Ile 

znajdziecie tytułów? Podpowiemy Wam, że my naliczyliśmy ich 27 

(bez powtórzeń –bo niektóre tytuły wymienione zostały kilka razy). 

Powodzenia! Bawcie się! ! Zapisujcie odpowiedzi! "Relacja z 

mistrzostw świata" -tekst z ukrytymi tytułami książek 

 
 Spiker: Zapraszamy państwa serdecznie na relację z Mistrzostw świata 

z obiektu sportowego, który jest umiejscowiony w zupełnie odlotowym 

miejscu, a mianowicie w Pustyni i w puszczy. Miejsce jest tym bardziej 

niesamowite, gdyż w pobliżu mieści się słynna Akademia Pana Kleksa. 

Transmisję na żywo poprowadzi znany już państwu Janko Muzykant. 

Przekazujemy głos komentatorowi sportowemu.-Janku, czy dobrze nas 

słyszysz?- Dziękuję ci, Harry Potterze. Tak, tak. Wszystko słyszę 

dokładnie. Mam nadzieję, że państwo macie również dobry odbiór. 

Proszę państwa jesteśmy, po raz, kolejny na stadionie imienia Chłopców 

z placu Broni, gdzie właśnie w tej chwili rozpoczynają się rozgrywki 

lekkoatletyczne. Na bieżni pojawiają się: Kajko i Kokosz, Felix, Net i 

Nika, Tomek Sawyer oraz pełen werwy Mikołajek. Niestety w ostatniej 

chwili z powodu kontuzji nie wystartuje Hobbit. A szkoda, bo emocji 

byłoby jeszcze więcej. Trochę czasu na przygotowanie, wymach nogi w 

tył i przód, kilka ruchów głową. Zawodnicy zajmują miejsca w blokach 

startowych. Winnetou daje sygnał startu! Wystartowali! Na 

prowadzenie wysuwa się niezawodny jak zawsze Mikołajek, za nim 

biegną Kajko i Kokosz. Reszta uczestników daleko w tyle. Czy nasi 

faworyci zwyciężą? Tego nikt nie wie. Jeszcze wszystko może się 

zmienić. I tak się dzieje! Ostatni uczestnik dostaje przypływu energii. 

Wyprzedza Kajka, a potem Kokosza. Zbliża się do Mikołajka. 

Wyprzedza go i jest! Tak, tak! Tomek Sawyerna pierwszym miejscu! 

Niesamowite. Czasem w sporcie dzieją się rzeczy magiczne, jakby za 

sprawą Alicji z Krainy Czarów. Dodam jeszcze, że zawodnicy po tych 

rozgrywkach udają się na zasłużony urlop do naszego ośrodka o uroczej 

nazwie Zaczarowana Zagroda. Życzymy im Cudownej podróży! 

Spiker:- Dziękujemy ci, Janku. A co dzieje się na skoczni? -Na rozbiegu 

pojawił się nasz bohater znany wszystkim jako Król Maciuś Pierwszy. 



Przygotowuje się i startuje. Powoli nabiera prędkości, zbliża się do 

deski. Energiczne wybicie  

i ląduje, wyrzucając ramiona do przodu. To fantastyczny rekord świata 

–9 metrów i 23 centymetry! Były mistrz skoku w dal –niesamowity i 

nieziemski Szatan z siódmej klasy– ukrył głowę w ramionach. Już nie 

jest faworytem.-Na krótko przeniesiemy się, aby zobaczyć skok o 

tyczce.-Mały Książę bierze tyczkę, pochyla się, podnosi i bierze długi 

rozbieg. Odbija się i tyczka z ogromną prędkością wznosi się w górę. 

Przelatuje ponad liniami wyznaczającymi odległość i opada na ostatnim 

polu. Rekord z ostatniego sezonu zostaje pokonany: 100 metrów i 20 

centymetrów. Dzieci z Bullerbyn cieszą się razem ze swoim faworytem. 

Tłumy na stadionie szaleją. Wśród widzów dostrzegamy zadowolone 

miny Trzech muszkieterów. Goście specjalni zaproszeni na igrzyska, a 

wśród nich: Ania z Zielonego Wzgórza, Mała księżniczka oraz zacny 

Doktor Dolittle są pełni podziwu i zachwytu dla zawodników. Nikt nie 

spodziewał się takiego obrotu sprawy. Wszyscy z zainteresowaniem 

śledzą przebieg każdej konkurencji. Zawodnicy schodzą teraz ze 

stadionu, aby odpocząć w cieniu Magicznego drzewa, posilić się i 

posłuchać dźwięków Katarynki w nowo wyremontowanej części 

rekreacyjnej nazywanej Tajemniczym ogrodem. Na tym kończę 

transmisję i oddaję głos do studia w pustyni i w puszczy.-Dziękujemy 

bardzo za rzetelną relację. My też żegnamy się już z naszymi 

odbiorcami. 

 Do usłyszenia podczas kolejnych Mistrzostw.  

 

 

 

 

 

 

 



JAK DOBRZE UCZYĆ SIĘ ZDALNIE 

Dzisiaj chcielibyśmy przypomnieć kilka zasad, które pomogą Wam dobrze 

zorganizować czas nauki zdalnej w domu. Pozwolą również spędzić 

efektywnie czas na nauce i znaleźć chwilę dla siebie i na rozrywkę 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

WIRTUALNIE … 

W czasie pandemii mamy ograniczony dostęp do dóbr kultury. Nie 

możemy chodzić do muzeów, wyjeżdżać na wycieczki dlatego 

proponujemy Wam wirtualne zwiedzanie muzeów i polskich zabytków. 

                                                                             Miłego zwiedzania! 

https://www.ai360.pl/panoramy/278 Kopalnia soli w Wieliczce 

https://www.pajorama.eu/mariacki/mariacki.html?s=pano3499&h=0&v=0.0000&f=1.0000 

Kościół Mariacki w Krakowie 

https://www.google.com/maps/@52.2323689,20.9813058,2a,64.4y,39.48h,83t/data=!3m6!1e1!3m

4!1sB2SXc5M6OloAAAQ7LvKntw!2e0!7i13312!8i6656 Muzeum Powstania Warszawskiego w 

Warszawie 

https://muzeumzamkowewmalborku.wkraj.pl/html5/index.php?id=34844#/69124/179.998  Zamek 

w Malborku 

https://spacer.muzeum1939.pl/pl/Westerplatte.html Westerplatte 

https://www.ai360.pl/panoramy/85 Zamek Królewski w Warszawie 

https://my.matterport.com/show/?m=K2SkU4moGo4&    Muzeum Zabytków Kultury Technicznej 

w Gnieźnie 
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